مامور ما در موصل

۱۳۳۷ ق/ ۱۹۱۹ م

با فروپاشی امپراتوری روسیه تزاری در پایان جنگ جهانی اول، استقلال و تمامیت ارضی ایران که با تعرض خانمان برانداز این قدرت توسعه طلب در معرض تهدید و تهاجم قرار گرفته بود برای مدتی از خطر رست. همزمان با این تحولات، دولت ایران که در این مقطع تحت سرپرستی وثوق-الدوله قرار داشت (۱۳۳۶ ق/ ۱۹۱۸ م) علیرغم لطمات اقتصادی و سیاسی‌ای که ایران در ادوار گذشته متحمل شده بود بر آن شد که از فرصت حاصل از فروپاشی روسیه استفاده کرده و مجموعه-ای از سیاست‌های داخلی و خارجی مختلف را برای پیشبرد منافع کشور در دستور کار خود قرار دهد.